
VELIKONOČNÍ MRAZIVÝ JARMARK 

Tak jaro vypadá skutečně jinak. A letošní velikonoční jarmark, který proběhl v neděli 24. března na 

dačickém zámku a v prostorách muzea, připomínal počasím spíše jarmark vánoční. 

Ještě, že prodávající měli jarní zboží a potěšili návštěvníky pěknou nabídkou. Opět jich na jarmark 

přijelo velké množství – zúčastnilo se celkem 31 prodávajících a předvádějících. 

Nabídka byla jako vždy pestrá, od perníčků různého druhu, přes kraslice malované, drátované, 

děrované, slámové, skleněné, pomlázky, květinovou výzdobu a dekorace, bižutérii, dřevěné hračky, 

výšivky, háčkované zboží, drátěné výrobky, keramiku, oříšky, domácí pečivo, poprvé i valašské frgále, 

francouzské sýry a speciality… 

Hlavně všichni prodejci na zámeckém nádvoří a před vchodem do zámku zaslouží obdiv, že přečkali tu 

velkou zimu a především mrazivý vítr, který zvedal plachty stánků a mnohdy i roznášel zboží. 

Ještě že jaro připomínala čtyři krásná kůzlátka na nádvoří z chovu Zdeňka Valenty. 

Děkujeme také všem návštěvníkům, že je neodradilo nevlídné počasí a opět hojnou účastí jarmark 

podpořili, tentokráte v počtu 750 osob. 

 


